
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: integrazione al DCA n. U00090 del 12/03/2013 , recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"Associazione Ego ONLUS" (P. !VA 08502441002), in persona del legale rapp.te p.t. Falasca
Catia, con sede legale in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagarolo (RM), per il presidio sanitario
denominato "Villa Letizia ", con sede operativa in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagarolo
(RM) ".

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servi zi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
reali zzazione degli obiettivi di risanamento finanziario prev isti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Mini stri del l ? dicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale , ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 ;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 IO, avente ad oggetto:
"Approvazione di: "Requisit i minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio
sanitarie" (AlI. l), "Requisiti ulteriori per l'accreditamento" (AlI. 2), "Sistema Informativo per le
Autorizzazioni e gli Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d'uso" (AlI. 3).
Adozione dei provvedimenti finali zzati alla cessazione degli accreditamenti provvisori e avvio del
procedimento di accreditamento definitivo ai sensi dell 'art. I , commi da 18 a 26 (Dispos izioni per
l'accreditamento istituzionale definitivo delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private), Legge
Regionale lO Agosto 20 lO, n. 3 e s.m.i. ;

VISTO il DCA n. U00090 del 12/03/2013 , recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Associazione Ego
ONLUS " (P. !VA 08502441002), in persona del legale rapp.te p.t. Falasca Catia, con sede legale in
Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagarolo (RM), per il presidio sanitario denominato "Villa
Letizia ", con sede operativa in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagarolo (RM)";

VISTA la nota a firma del Direttore del Dipartimento di Prevenzione della Asl Rrn/G prot. n. 23376
del 14/1212015, acqui sita al protocollo regionale col n. 689929 del 14/12/20 15, con la quale , ad
integrazione dell 'attestazione di conformità prot, n . 825 del 02/04/2012 , si comunica il numero di
posti di ospitalità del presidio sanitario denominato "Villa Leti zia" , con sede operativa in Via Coll e
Ristretti n. 88 - 00039 Zaga rolo (RM) , gestito dalla Associazion e Ego Onlus, ovvero "n. lO posti di
ospitalità" in SRSR a media intens ità ass istenziale;

CONSIDERA TO che ai fini della determinazione del tetto massimo di remunerazione da attribuire
alla Associazione Ego Onlus, per il presidi o sanitario denominato "Villa Le tizia" , con sede operativa

Pagina 2 / 3 /
/



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagaro lo (RM) , è necessario che sia specificato il numero dei
posti di ospitalità accreditati;

RITENUTO, di conseguenza, di integrare il DCA n. U00090 del 12/03/2013 con la specificazione
del numero dei posti di ospitalità del presidio sanitario denominato "Villa Letizia", con sede
operativa in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zagaro lo (RM), gestito dalla Associazione Ego Onlus,
ovvero "n. IO posti di ospitalità" in SRSR a media intensità assistenziale, con retroattività degli
effetti, decorrenti dalla notifica del medesimo DCA n. U00090/20 13;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• integrare il DCA n. U0009 0 del 12/03/2013 con la specificazione del numero dei posti di
ospitalità del presidio sanitar io denominato "Villa Letizia", con sede operativa in Via Colle Ristretti
n. 88 - 00039 Zagarolo (RM), gestito dalla Associazione Ego Onlu s, ovvero "n. IO posti di
ospita lità" in SRSR a media intensità assistenziale, con retroattività degli effett i, decorrenti dalla
notifica del medesimo DCA n. U00090/2013;
• confermare, per il resto, il DCA n.U00090 del 12/03/2013 , recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale defin itivo alla
Società "Associazione Ego DNLUS" (P. IVA 08502441002), in persona del legale rapp.te p.t.
Falasco Catia, con sede legale in Via Colle RistreJti n. 88 - 00039 Zagarolo (RM), per il presidio
sanitario denominato "Villa Letizia ", con sede operativa in Via Colle RistreJti n. 88 - 00039
Zagarolo (RM)";
• notificare il presente Decreto a mezzo PEe al legale rappresentante p.t. della Associazione
Ego Onlus, con sede legale in Via Colle Ristretti n. 88 - 00039 Zaga rolo (RM), all ' indirizzo
egoon lus@pec.it , al Comune di Zagarolo ed alla Asl RM/G;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponib ile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribuna le
Amministra tivo Regional e del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica .

Pagina 3/3




